
蓄電池設備メーカー調査 

 

令和５年１１月吉日 

 

蓄電池製造会社 各位 

蓄電池販売会社 各位 

 

東京都環境局資源循環計画担当部長 中島 隆行 

 

【ご協力のお願い】家庭用太陽光発電システム用蓄電池の廃棄等に関する現況調査 

 

 平素より、東京都の環境行政の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 都は、2050年までに世界のＣＯ２排出量の実質ゼロに貢献するゼロエミッション東京の実現を掲

げ、2030 年までに温室効果ガス排出量を 50％削減するカーボンハーフに取組んでいるところです。

令和４年９月に改訂した「東京都環境基本計画」では、家庭における再エネの導入及び利用の拡大

を図るため、新築・既存住宅への太陽光発電設備や蓄電池の設置を強力に推進していくこととして

います。 

 上記を踏まえ、都は、今後蓄電池が廃棄される場合に備え、蓄電池の廃棄等に関する現況調査を

昨年度に引き続いて実施いたします。 

 

お忙しい中、大変恐縮ですが、別紙「調査票」にご回答の上、令和５年１１月１５日（水） 

までに、メールまたはファックスにてご返送ください。 

調査票のワードファイルは、https://dynax-eco.com/chousa/solar2023/batteryからもダウン

ロードいただけます。ワードファイルに記載いただいたものをメールで送信いただくことも可能

です。 

御多用のところ誠に恐れ入りますが、何卒よろしくお願いいたします。 

 

【担当】 

東京都環境局資源循環推進部計画課 山田、松本、山下 （電話）03-5388-3593 

 

 

※ 本調査は東京都が株式会社ダイナックス都市環境研究所に委託しています。 

調査票は以下の宛先にお送りいただけますよう、お願い申し上げます。 

 

【調査委託先・調査票送付先】 

株式会社ダイナックス都市環境研究所 

         担当：糠澤、小池、佐久間 

TEL：03-5402-5355 FAX：03-5402-5350 

E-mail:solar2023@dynax-eco.com 

 


